
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 347                                      DATA 10/09/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 12                  DEL 10/09/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (  X  ) 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI 

DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 E S.M.I. TRA ENTI SOGGETTI A 

VINCOLI ASSUNZIONALI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA "C" - ISTRUTTORE - 

NELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIO - TRIBUTI. NOMINA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE      

IL RESPONSABILE DELL' AREA PERSONALE 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

10/09/2018 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

DAL 10-set-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___770___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 10-set-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 10-set-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA PERSONALE 
 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 E 

S.M.I. TRA ENTI SOGGETTI A VINCOLI ASSUNZIONALI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA "C" - ISTRUTTORE - NELL'AREA ECONOMICO - 

FINANZIARIO - TRIBUTI. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE      

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO  nel  mese di SETTEMBRE il  giorno DIECI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL D.LGS. 267/00)”; 

PREMESSO: 

-   Che con deliberazione Giunta Comunale n. 141 del 22/10/2011 e successive modificazioni ed integrazioni 

è stato approvato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

-   Che con deliberazione Giunta Comunale n. 21 del 22/02/2016 è stato approvato il Regolamento Comunale 

per la disciplina della mobilità volontaria; 

-   Che con deliberazione Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2018 – 2019 – 2020; 

-   Che con deliberazione Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018 e successive modificazioni è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020 – Assegnazione risorse finanziarie; 

-   Che con deliberazione Giunta Comunale n. 73 del 11/06/2018 è stato approvato il piano delle performance 

2018; 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2018 – esecutiva – di approvazione del 

Piano Annuale 2018 e Triennale 2018/2019/2020 delle assunzioni, modificata con successive deliberazioni 

della Giunta Comunale n. 57 del 14/05/2018 e n. 75 del 21/06/2018; 

Visto la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 27/02/2017 di approvazione del Piano Triennale 

delle Azioni Positive per il triennio 2017/2019; 

Visto l’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dall’art. 4, comma 1, della Legge 11 

agosto 2014, n. 114, in materia di mobilità del personale dipendente, ai sensi del quale le amministrazioni 



possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all’articolo 2, 

comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondete e in servizio presso altre amministrazioni soggette a 

vincoli assunzionali che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di 

appartenenza. Le amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali 

richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui 

sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre 

amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere; 

Dato atto che la Sig.ra Augusta Roveto è risultata idonea al bando di mobilità volontaria interregionale, 

indetto dall’A.S.L. TO 3 di Collegno come da nota del 15.06.2018 n. 0058685/2018; 

Vista la nota trasmessa ai sensi del D. Lgs. 165 art. 34 bis comma 2, alla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento Funzione Pubblica ed alla Regione Piemonte (Prot. 7081 del 16/07/2018) e che la 

Regione con nota pervenuta il 25/07/2018 ha comunicato l’assenza nelle apposite liste di personale da 

assegnare; 

Visto che con deliberazione Giunta Comunale n. 88 del 16/07/2018 è stato approvato lo schema di 

avviso pubblico di mobilità volontaria e che lo stesso è stato pubblicato all’Albo Pretorio informatico del 

Comune di Bricherasio dal 19/07/2018 al 31/08/2018; l’avviso è stato altresì pubblicato nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale – sezione bandi di concorsi ed è stato trasmesso ai 

Comuni vicinali; 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 53 del 24/07/2018 

“Approvazione avviso pubblico di mobilità volontaria esterna ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 per la copertura a 

tempo pieno e indeterminato di un posto di categoria “C” - Istruttore”; 

Dato atto che entro il termine stabilito dal bando sono pervenute n. 1 domanda di mobilità volontaria da 

parte di dipendenti di enti soggetti a vincoli assunzionali; 

Richiamato l’art. 48 del Regolamento degli Uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 141 del 22/10/2011 che disciplina la nomina della Commissione esaminatrice; 

Ritenuto opportuno procedere a nominare la Commissione per la procedura di mobilità volontaria a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di categoria “C” - Istruttore – nell’area economico – finanziaria – 

tributi; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare la Commissione esaminatrice delle domande pervenute per la procedura selettiva di 

mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore 

– Categoria “C” nell’Area Economico – Finanziaria – Tributi come segue: 

- Roberto Revellino – Responsabile Servizio Finanziario e Tributi – Presidente; 

- Alessandra Roberto – Istruttore Servizio Finanziario e Tributi – Componente esperto; 

- Samanta Romagnoli – Istruttore Servizio Finanziario e Tributi – Componente esperto con funzioni di 

Segretario della Commissione, 

 

2) di disporre la pubblicazione della presente sul sito istituzionale del Comune di Bricherasio  

www.comune.bricherasio.to.it alla sezione “Bandi di concorsi” nella sezione “Amministrazione 

Trasparente; 

http://www.comune.bricherasio.to.it/


 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa . 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

all’Organo sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


